[image: image1.png]

                                     АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28.05.2013
                              № 108
пгт. Новоаганск

О проведении мероприятий,
посвященных Международному

Дню защиты детей

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в связи с Международным Днем защиты детей:
1. Организовать и провести 01.06.2013 на территории городского поселения Новоаганск мероприятия, посвященные Международному Дню защиты детей.

        2. Утвердить:
программу проведения мероприятий, посвященных Международному Дню защиты детей, согласно приложению 1;

смету расходов на организацию и проведение мероприятий, посвященных Международному Дню защиты детей, согласно приложению 2.
3. Рекомендовать отделению полиции № 2 (дислокация г.п. Новоаганск) ОМВД России по Нижневартовскому району (М.М. Змушко) обеспечить охрану правопорядка во время проведения мероприятий, посвященных Международному Дню защиты детей.
4. Отделу финансов администрации городского поселения Новоаганск (Т.Т. Черных) оплатить расходы, связанные с проведением мероприятий за счет средств, предусмотренных на проведение культурно-массовых мероприятий.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы  городского поселения Новоаганск О.А. Алфёрову.

Глава городского поселения                                                          П.И. Деревянко

                                                                    Приложение 1
                                                                    к распоряжению администрации

                                                                    городского поселения Новоаганск

                                                                    от 28.05.2013 № 108
ПРОГРАММА
мероприятий, посвященных Международному Дню защиты детей
Дата проведения: 01.06.2013

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Время проведения
	Место проведения
	Ответственные исполнители

	с. Варьеган

	1
	Открытие Дня защиты детей. Парад колясок, зонтиков, велосипедов
	12-00 – 12-30
	площадь СДК
	МКУ СДК
(Москалева И.Г.)

	2
	Работа площадок:
-рисунки на асфальте

-экологическая викторина «Беречь тайги старинную красоту»
	12-30 – 13-00
	площадь СДК
	МКУ СДК

(Москалева И.Г.)

	3
	Концертно-игровая программа «Прыг-скок»
	13-00 – 13-40
	МКУ СДК
	МКУ СДК

(Москалева И.Г.)

	4
	Детская диско-программа «Радуга»
	13-40 – 15-00
	МКУ СДК
	МКУ СДК

(Москалева И.Г.)

	5
	Детский кинопоказ «Мультпланета»
	15-00 – 16-00
	МКУ СДК
	МКУ СДК
(Москалева И.Г.)

	6
	Выставка детского рисунка

«Я подарю улыбку маме»
	в течение дня
	МКУ СДК
	МКУ СДК

(Москалева И.Г.)

	п.г.т. Новоаганск

	1
	Открытие летних пришкольных лагерей и площадок

«Вместе солнцу улыбнемся»:
МБОУ «НОСШ № 1»

МБОУ «НОСШ № 2»
	09-30
10.00
	МБОУ «НОСШ № 1»

МАОУ ДОД

«НДШИ»
	МБОУ

«НОСШ № 1

(Н.Л. Лысенко)

МБОУ

«НОСШ № 2»

(Е.Г. Поль)

	2.
	Открытие Дня защиты детей
	11.00
	РМАУ ДК

«Геолог»

	РМАУ ДК «Геолог»

(Кабанец М.П.)

	3.
	Фестиваль детского творчества «Пусть всегда будет солнце»
	11.15 - 12.45
	РМАУ ДК

«Геолог»

	РМАУ ДК «Геолог»

(Кабанец М.П.)

	4.
	Конкурс по стендовому моделированию
	11.00 -14.00
	хоккейный корт МАОУ ДОД НДЮСШ «Олимп»
	МАУ КМЦ «Перекресток»

(Демиркова Т.В.)

	5.
	Веселые старты

«Здравствуй, лето»
	14-00
	МАОУ ДОД

НДЮСШ «Олимп»
	МАОУ ДОД

НДЮСШ «Олимп»

(Баранова Я.Ю.)

	6.
	Развлекательная программа для обучающихся МБОУ ЦДОД «Радуга»:

- конкурс рисунков, посвящённых 85-летию Нижневартовского района;

- конкурс песен-караоке;

-работа творческих мастерских
	14.00 – 16.30
	МБОУ ЦДОД «Радуга»
	МБОУ ЦДОД «Радуга»

(Баширова Р.Н.)

	7.
	Соревнования по футболу
	15-00
	МАОУ ДОД

НДЮСШ «Олимп»
	МАОУ ДОД

НДЮСШ «Олимп»

(Баранова Я.Ю.)

	8.
	Игровая программа «Игроленд»
	15.00
	РМАУ ДК

«Геолог»

	РМАУ ДК «Геолог»

(Кабанец М.П.)

	9.
	Игровая программа для молодых семей «Дети-цветы жизни»
	15.00 – 17.00
	МАУ КМЦ «Перекресток»
	МАУ КМЦ «Перекресток»

(Демиркова Т.В.)

	10.
	Турнир по бильярду среди юношей от 14 до 16 лет
	18.00 – 20.00
	боулинг
	МАУ КМЦ «Перекресток»

(Демиркова Т.В.)

	11.
	Молодёжная дискотека
	21.00 – 23.00
	МАУ КМЦ «Перекресток»
	МАУ КМЦ «Перекресток»

(Демиркова Т.В.)

                                                                    Приложение 2

                                                                    к распоряжению администрации

                                                                    городского поселения Новоаганск

                                                                    от 28.05.2013 № 108
СМЕТА

расходов на организацию и проведение мероприятий, посвященных Международному Дню защиты детей

	№ п/п
	Наименование расходов
	Статья расходов
	Сумма

(руб.)
	Источник

финансирования

	с. Варьёган (МКУ «СДК»)

	1
	Приобретение грамот и благодарственных писем
	292
	800-00
	смета на проведение культурно-массовых мероприятий

	2
	Приобретение сувениров для награждения участников и победителей конкурсов
	292
	3700
	смета на проведение культурно-массовых мероприятий

	3
	Приобретение воздушных шаров
	292
	500-00
	смета на проведение культурно-массовых мероприятий

	4
	Приобретение сладостей (шоколад) для поощрения участников конкурсов
	292
	2500-00
	смета на проведение культурно-массовых мероприятий

	ИТОГО:

	7500-00

	п.г.т. Новоаганск
МБОУ ЦДОД «Радуга»

	1.
	Приобретение сувениров для награждения участников и победителей конкурсов:
- конкурс рисунков «Нижневартовский район глазами детей»;

- конкурс песен-караоке

	292
	2000-00
	смета на проведение культурно-массовых мероприятий

	ИТОГО:

	2000-00

	РМАУ «ДК «Геолог»

	1.
	Приобретение сувениров для проведения развлекательно-игровой программы «Игроленд»
	292
	2000-00

	ИТОГО:

	2000-00

	ВСЕГО:

	11500-00